Аддзел адукацьм
Рэчыцкага раённага

выкана^чага камЮта

Отдел образования
Речиикого районного

исполнительного комитета

«Азершчынская сярэдняя школа № 1»
•Дзяржауная установа адукацьп

Рэчыцкага раёна

ЗАГАД

Государственное учреждение образования
«Озерщинская средняя школа № 1»

Речицкого района

ПРИКАЗ
/а . о#: до*/ № / м

в. Азершчына д. Озерщина

О назначении руководителя
музейного уголка

В целях организации туриско-краеведческой работы,
совершенствования гражданского и патриотического воспитания

Министерства образования Республики Беларусь «Особенности
организации социальной, воспитательной и идеологической работы в
учреждениях общего среднего образования в 2020*/2021 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить учителя истории А.В.Пырха руководителем
музейного уголка (далее- уголок).

2.Ответственному А.В.Пырх:
2.1.составить и представить на утверждение директору школы

план работы уголка на 2020/2021 учебный год;
Срок исполнения-до 21.05.2021
2.2.обеспечить контроль за оформлением уголка, пополнением

фондов;
Срок исполнения- в течение 2020/2021 учебного года
2.3. проводить для учащихся встречи с участниками событий

локальных войн, уроки-мужества, лекции;
2.4. проводить работу по подготовке учащихся -экскурсоводов,

используя формы музейной работал: проведение музейных лекций,
организация мини-спектаклей, мастер-классов, виртуальных и др.;

Срок исполнения- в течение 2020/2021 учебного года.
2.5. проводить работу по формированию фонда уголка при тесном

взаимодействии с государственными музеями, учреждениями культуры.
Срок исполнения-в течение 2020/2021 учебного года. “ :

учащихся, выполнения инструктивно-методического письма

2

Vi

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Т.А.Гардей.

Директор школы

Заместитель директора
по воспитательной работе

Т.А.Гардей

С приказом ознакомлен А.В.Пырх
/<Г. o f: u>i-l

Аддзел адукацьи
Рэчыцкага раённага

выканаучага камйэта

Отдел образования
Речицкого районного

исполнительного комитета

•Дзяржауная установа адукацьп
«Азершчынская сярэдняя школа № 1»

Рэчыцкага раёна

Государственное учреждение образования
«Озерщинская средняя школа № 1»

Речицкого района

ЗАГАД
// .  OS', м х /  № / / 5

ПРИКАЗ

в. Азершчына д. Озерщина

Об открытии музейного уголка
на 2020/2021 учебный год

В соответствии с Постановлением Министерства культуры
Республики Беларусь от 01.10.2006 № 34 «Об утверждении инструкции
о порядке создания и открытии экспозиций и выставок музеев»,
инструктивно - методическим письмом Министерства образования
Республики Беларусь «Особенности организации социальной,
воспитательной и идеологической работы в учреждениях общего
среднего образования в 2020/2021 учебном году», в целях
совершенствования туристско-краеведческой работы, гражданского и
патриотического воспитания учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть музейный уголок в 2020/2021 учебном году с
18.05.2021 (далее- уголок).

2.Определить сроки работы уголка в 2020/2021 учебном году до
31.05.2021.

3. Назначить заместителя директора по воспитательной работе
Т.А.Гардей руководителем рабочей группы по открытию уголка.

4. Создать рабочую группу по открытию уголка в составе:
Руководитель - заместитель директора по воспитательной работе

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по учебной работе И.Ф.Господашк.

Т.А.Гардей.
Члены рабочей группы: 1.Учитель истории А.В.Пырх.

2.Педагог-организатор А.И.Пырх.

Директор школы
]

Заместитель директора
по воспитательной работе

Т.А.Гардей
ПО ВОСП1

сЗМ'
С приказом ознакомлены: И.Ф.Господарик

/ / .
А.В.Пырх
[Z os- U?tl

А.И.Пырх
Ж  ^А-